
 
CITTÀ DI OZIERI 

Provincia di Sassari 
 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Responsabile del Procedimento: Zoroddu Alessandra  

Servizio: UFFICIO PLUS 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 150  del  28-03-24 
 

OGGETTO: Rettifica  elenchi ammessi con riserva /non ammessi  relativi alle figure dell' 
Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile e dello Psicologo (Area 
Funzionario ed Elevata Qualificazione, ex categoria D1) approvati con 
Determinazione n. 85 del 27.02.2024. 

 
 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI i seguenti decreti sindacali: 
- n. 8 del 23.08.2023, con il quale la Dott.ssa Anna Maria Giulia Pireddu è stata nominata 

Segretaria Generale del Comune di Ozieri, con decorrenza dal 01/09/2023; 
-  n. 9 del 08.09.2023, con il quale la Dott.ssa Anna Maria Giulia Pireddu è stata nominata 

Responsabile della prevenzione, della corruzione e della trasparenza con decorrenza dal 
08/09/2023; 

-  n. 10 del 08.09.2023 con la quale è stato conferito l'incarico dirigenziale ad interim con 
riferimento a tutti i settori dell'Ente alla Segretaria Generale Dott.ssa A.M.G. Pireddu, nelle 
more della revisione della macrostruttura; 

-  n. 12 del 04.10.2023 con la quale è stato conferito l'incarico di Segretario Generale 
Titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Ozieri (capo Convenzione) e 
Bessude. 

RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Giunta Comunale n.228 del 29.12.2023 “Disposizioni organizzative 

temporanee in materia di uffici” di confermare le misure organizzative temporanee, stabilite 
con le citate deliberazioni della Giunta Comunale n.14 del 12.02.2021 e da ultimo n.41 del 
28.03.2023, nelle more della revisione della macrostruttura dell’ente e comunque non oltre il 
30.06.2024, prevedendo l’attribuzione delle competenze ai responsabili di servizio titolari di 
posizione organizzativa nell'ambito degli uffici ad essi affidati; 

- la determinazione del Segretario Generale n.822 del 29.12.2023 “Disposizioni organizzative 
urgenti in materia di uffici e servizi. Delega temporanea di competenze dirigenziali ai 
responsabili titolari di incarico di E.Q” con la quale si stabilisce: 
 di procedere, in attuazione degli indirizzi di cui alla Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 228 del 29/12/2023, con l’attribuzione temporanea, nelle more della 
revisione della macrostruttura dell’ente, e comunque fino al 30.06.2023, dell’incarico 
agli attuali Responsabili di servizio titolari di incarichi di E.Q;  

 di delegare ai suddetti responsabili, nelle more della revisione della macrostruttura 
dell’ente e comunque non oltre il 30.06.2023, fatte salve nuove disposizioni, in 
attuazione delle direttive organizzative di cui alla deliberazione della Giunta Comunale 

Registro Particolare. N. 60 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 150  del  28-03-24 
Pag. 2 

 

n. 288 del 29/12/2023, le funzioni ivi indicate; 

PRESO ATTO che per quanto attiene al presente provvedimento, in forza della citata 
Determinazione n. 822 del 29.12.2023, le competenze del “Servizio 2.2 – Servizi alla 
Persona”, sono state attribuite alla Dott.ssa Alessandra Zoroddu, Responsabile del Servizio 
titolare di Posizione Organizzativa; 
 
VISTE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:  

- n. 37 del 20/10/2023 con la quale è stato approvato rendiconto relativo all’anno 
2022; 

- n. 45 del 05/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), per il triennio 2024/2026; 

- n. 49  del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2024/2026; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 07.02.2024 con la quale è stato 
approvato il  Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) armonizzato per il triennio 2024/2026 ai 
sensi dell'art.169 del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTA la deliberazione n.172 del 20.10.2023 di Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2023/2025 in forma semplificata, ai sensi dell'art. 6 D.L. 9 giugno 2021, 
n. 80. 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 22 del 07.02.2024  avente per oggetto: 
"Approvazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) armonizzato per il triennio 2024/2026 
ai sensi dell'art.169 del D.Lgs.267/2000"; 

VISTA la L.R. 23/12/2005, n. 23 (Sistema Integrato dei Servizi alla Persona. Abrogazione della 
L.R. n°4 del 1988: Riordino delle funzioni socio-assistenziali) che all’articolo 20 individua nel 
Piano Locale Unitario dei servizi (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema 
integrato dei servizi alla persona; 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 04.12.2007 da tutti gli enti coinvolti nel PLUS 
Distretto di Ozieri che disciplina le modalità di attuazione dei servizi in forma associata inseriti 
in tale documento, in particolare i compiti assegnati al Comune capo-ambito meglio descritti 
agli artt. 6,7,8,9,10 (tutt’ora vigente); 

VISTO l’Accordo di Programma sottoscritto in sede di Conferenza dei Servizi in data 
24/10/2012 con il quale è stato adottato il PLUS per il triennio 2012/2014 inerente 
l’individuazione del Comune capo ambito e gli impegni a carico degli Enti sottoscrittori per la 
gestione dei servizi in forma associata inseriti nel PLUS;  

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 30/10/2012 immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PLUS del triennio 2012/2014;  

VISTA la legge Regionale 11 aprile 2016, n. 5, art. 1, comma 1, che stabilisce che la Regione 
realizza la sua azione sul principio della programmazione unitaria, che si attua anche attraverso 
l’integrazione tra i diversi fondi e la concentrazione delle risorse, in linea con quanto stabilito 
dal programma di governo regionale per l’attuale legislatura e successivamente declinato con la 
deliberazione della Giunta regionale n. 19/9 del 27.05.2014 “Atto di indirizzo strategico per la 
programmazione unitaria 2014-2020”; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 150  del  28-03-24 
Pag. 3 

 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale delle Politiche Sociali della RAS n. 140 del 
29/06/2016 con la quale è stato istituito il Coordinamento regionale degli Ambiti Plus, già 
riunitosi nelle date del 22 giugno, 3 agosto e 29 settembre 2016; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.55/15 del 13/12/2017 con la quale è stata 
confermata la proroga per i primi tre mesi dell’anno 2018 la vigenza delle linee guida approvate 
con DGR 40/32 del 06/10/2011, e comunque sino all’approvazione delle nuove Linee guida; 

VISTO il Verbale n. 1 del 27.06.2023 della Conferenza di Servizi dei Sindaci del Distretto 
sanitario di Ozieri con il quale è stato approvato l’aggiornamento economico finanziario del 
PLUS relativamente al triennio 2023/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 18.05.2023 avente ad oggetto 
“Piano Triennale fabbisogno di personale 2023-2025 e piano annuale 2023. Approvazione”, con 
la quale si è stabilito altresì: 

- di autorizzare per il triennio 2023/2025 le eventuali ulteriori assunzioni a tempo 
determinato che si dovessero rendere necessarie per rispondere ad esigenze di carattere 
esclusivamente temporaneo o eccezionale nel rispetto del limite di spesa previsto 
dall’art.9, comma 28, del D.L.78/2010 conv. in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle altre 
disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile; 

- che la programmazione suddetta confluirà nel costituendo PIAO (Piano integrato di 
attività ed organizzazione) previsto l’art.6 del decreto legge n.80/2021, nel rispetto del 
DPR 81/2022 e del Decreto Interministeriale n.132 del 24 giugno 2022; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.172 del 20-10-2023 con la quale si 
approva il PIAO 2023-2025 redatto in forma semplificata inclusa la sezione 3.3 Organizzazione 
e Capitale Umano; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29-01-24 avente ad oggetto: 
“Programmazione Fabbisogno di personale 2024-2026 da far confluire nella Sezione 3.3 - 
PIAO 2024-2026 in fase di predisposizione. Approvazione”;   
 
VISTO il D.Lgs.n.165 del 30/03/2001 con particolare riferimento all’articolo 35; 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n° 640 del 06.11.2023 è stata indetta una 
selezione pubblica  per l’assunzione a tempo pieno e determinato per mesi 12 (eventualmente 
prorogabili) di n. 2 Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile, n.1 Assistente Sociale, n. 1 
Educatore Professionale e n. 1 Psicologo (Area Funzionario ed Elevata Qualificazione, ex 
categoria D1) per l'ufficio di Piano del Plus Distretto Sanitario di Ozieri in attuazione PTFP 
2023-2025 G.C. n. 139/2023 e contestualmente si è approvato lo schema di bando di selezione; 
 
DATO ATTO che il citato bando di selezione è stato pubblicato nel portale nazionale dei 
pubblici concorsi “InPa” a far data dal giorno 6 novembre 2023, prevedendo quale scadenza del 
termine di presentazione delle domante il successivo 21 Novembre 2023; 
 
RICHIAMATA  

- la determinazione 921 del 31-12-23 con la quale si è provveduto a prendere atto del 
numero delle candidature pervenute entro i termini nella piattaforma INPA pari a n. 182  
ed accertare le somme derivanti dal pagamento della contributo di partecipazione di cui 
alla selezione pubblica indetta con determinazione n° 640 del 06.11.2023; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 150  del  28-03-24 
Pag. 4 

 

- la Determinazione n.85 del 27.02.2024 con la quale veniva approvato l’elenco dei 
candidati ammessi con riserva e non ammessi a sostenere la prova scritta della 
procedura selettiva di cui trattasi; 

- la Determinazione n. 90 del 28.02.2024 con la quale si è provveduto alla nomina delle 
Commissioni esaminatrici della selezione pubblica per prova scritta e colloquio per la 
copertura di n. 2 Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile, n.1 Assistente Sociale, 
n. 1 Educatore Professionale e n. 1  Psicologo (Area Funzionario ed Elevata 
Qualificazione, ex categoria D1); 

 
VISTA la nota presentata in data 27.03.2024 dal candidato alla selezione pubblica  in 
argomento, avente come riferimenti il n. di domanda iscrizione: WBRMCM122X, il quale 
comunica di essere stato inserito erroneamente nell’elenco dei candidati ammessi con 
riserva/non ammessi per la figura di 2 Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile pur avendo 
presentato domanda per la selezione di n. 1  Psicologo (Area Funzionario ed Elevata 
Qualificazione, ex categoria D1); 
 
DATO ATTO CHE a seguito di opportune verifiche, si è rilevato che, così come indicato dal 
Candidato WBRMCM122X,  per mero errore materiale il candidato è stato inserito nell’ elenco 
dei candidati ammessi con riserva allo svolgimento della prova scritta per n. 2 Istruttore 
Direttivo Amministrativo/Contabile pur avendo presentato domanda per la selezione di n. 1  
Psicologo (Area Funzionario ed Elevata Qualificazione, ex categoria D1);  
 
CONSIDERATO CHE il numero dei candidati ammessi con riserva e non ammessi rimane 
invariato, si rende necessario rettificare gli elenchi relativi alle figure dell’ Istruttore Direttivo 
Amministrativo/Contabile e dello Psicologo (Area Funzionario ed Elevata Qualificazione, ex 
categoria D1) approvati con Determinazione n.85 del 27.02.2024;  
 
RITENUTO opportuno procedere alla rettifica degli elenchi ammessi con riserva/non ammessi 
approvati con Determinazione n 85 del 27.02.2024 relativi alle figure dell’ Istruttore Direttivo 
Amministrativo/Contabile e dello Psicologo (Area Funzionario ed Elevata Qualificazione, ex 
categoria D1) e alla sostituzione degli stessi sul Portale del Reclutamento InPA; 

ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, nella fase preventiva della formazione 
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e 
per gli effetti del disposto di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto 
dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 267/00 e ss.mm.ii.; 
 il D.lgs n.487/1994 e ss.mm.ii.;  
 il D.lgs.165/01 e ss.mm.ii.; 
 il D.L.44/2021 convertito in legge n. 76 del 28/05/2021; 
 il D.L.80/2021 convertito in legge n. 113 del 06/08/2021; 
 il CCNL 2019/2021 funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022; 
 il D.P.R. del 16 giugno 2023, n.82; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente “Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici” ; 
 il vigente “Regolamento per l’accesso all’impiego”;  

 

Tutto ciò premesso, 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 150  del  28-03-24 
Pag. 5 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di rettificare gli elenchi ammessi con riserva/non ammessi relativi alle figure dell’ 
Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile e dello Psicologo (Area Funzionario ed 
Elevata Qualificazione, ex categoria D1) approvati con Determinazione n. 85 del 
27.02.2024 e di procedere sostituzione degli stessi sul Portale del Reclutamento InPA; 

3. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune di Ozieri per quindici giorni consecutivi secondo le modalità di cui al vigente 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

4. Di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 
provvedimento, in ossequio al disposto dell'articolo 23 del Decreto Legislativo n° 33 
del 14 marzo 2013: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
verranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Ozieri, nella sezione – 
“Amministrazione Trasparente";  

5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione del 
sito internet istituzionale dell’Ente, nell’albo pretorio;  

 

 
 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 
3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in materia. Si assicura, 
inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura finanziaria, come  
formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.  
 

Il Responsabile del Procedimento 
Zoroddu Alessandra 

 
 

Il Dirigente del Settore 
 Zoroddu Alessandra 

 
 

 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la 
signor_ Zoroddu Alessandra Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale 
finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.  

Il Dirigente del Settore 
 Zoroddu Alessandra 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005) 
 


